NOTA DE EMPENHO 03100001

Maranhdo

Governo Municipal de Mata Roma bata: 03/10/2024

Fundo,N§c1ona1 de Desenv. do Ensino Basico

Exercicio de 2024 Modalidade: ordinario
INTERESSADDO

Credor.... M. BACELAR MARINHO EIRELI

Endereco.. Rua Deputado Barcelar, n.557,Centro-mMata Roma-MA 65510-000
C.N.P.J... 10.305.794/0001-55

CLASSIFICACGCADO ORCAMENTARTIA
Unidade orcamentaria........ 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ. Basica
Func.programdtica 12 361 0003 2.031 Manutencdo e Funcionamento do Ensino
) _ _ Fundamental
ategoria econdémica.... 3.3.90.39.00 oOutros serv. de terc. pessoa juridica
subelemento............ 3.3.90.39.99 outros servicos de terceiros - PJ
Fonte de recurso....... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
complemento da Fonte... 0000 Sem complemento de fonte ou destinacdo de recursos
Combate ao Covid-197... Nao
origem dos recursos.... Crédito suplementar
Processo de compra..... ndo aplicavel
Cédigo transf. ou conv.
DEMONSTRATIVDO D A DOTACGCAO - em R$
saldo anterior valor empenhado Saldo disponivel
472.371,08 390.814,43 81.556,65

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execugdo dos servigos,
obedecidas as condicdes e especificagbes constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histérico..: valor que se empenha para fazer face as despesas com REFERENTE A MEDIGAO DE SERVICOS DE RECUPERAGAO, REFORMA E
ADEQUAGAO DE ESCOLAS MUNICIPAIS, CONFORME A PLANILHA EM ANEXO.

Item Quantidade Unid. Codigo Especificagdo da despesa valor unitario valor total (R$)

001 1,0000 SERVIC 033410 SERVICO 390.814,43 390.814,43

Mata Roma, 03 de Outubro de 2024.

Autorizo
JULIO CESAR PAVAO ALMEIDA ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAM

SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS



NOTA DE LIQUIDACAO 03100003

Maranhao

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 03/10/2024

Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico
Exercicio de 2024

EMPENHO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 03100001 VALOR....... R$ 390.814,43
DATA DO EMPENHO... 03/10/2024 MODALIDADE.. ordinario
Credor.... M, BACELAR MARINHO EIRELI

Endereco.. Rua Deputado Barcelar, n.557,Centro-Mata Roma-MA 65510-000
C.N.P.J... 10.305.794/0001-55

CLASSIFICACGCADO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORGAMENTARIA........ 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ. Basica
“UNC.PROGRAMATICA 12 361 0003 2.031 Manutencdo e Funcionamento do Ensino
. Fundamental o
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO.......0u. .. 3.3.90.39.99 outros servigos de terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO......... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
DISCRIMINAGAO D E ITENS
guantidade unidade especificagdo valor unitario valor total
1,0000 SERVI{ SERVICO 390.814,43 390.814,43
DADOS D A LIQUIDAGADO

VALOR LIQUIDADO: 390.814,43
Nota fiscal servigo 202300000664

HISTORICO...... :REFERENTE A MEDIGCAO DE SERVICOS DE RECUPERAGCAO, REFORMA E
ADEQUACAO DE ESCOLAS MUNICIPAIS, CONFORME A PLANILHA EM
ANEXO.

Mata Roma, 03 de outubro de 2024.
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ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

MAT

<

A ROMA

IPL IR

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe

Numero da Nota

Data de Emissdo Natureza da Operagao Tributagao Periodo de Tributagdo Data de Emissdo
03/10/2024 17:15:35 EXIGIVEL TRIBUTAVEL 10/2024 03/10/2024 17:15:35
Local de Tributagdo Local da Prestagdo Nimero RPS Série RPS Data RPS Codigo de Verificagio
LOCAL DA PRESTACAO MATA ROMA/MA LBIO-ID8R
PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome/Razdo Social

B M. BACELAR MARINHO LTDA
Enderego

- CEP:65.510-000

SR RUA DEPUTADO BACELAR 557 - BAIRRO CENTRO
" E-mail

CPF/CNPJ Insc Municipal Insc Estadual Telefone

10.305.794/0001-55 1487 9884499350 mbmarinho@live.com
TOWMADOR DOS SERVIGOS
Nome/Razio Social CPFICNPJ Insc Munlcipal
MUNICIPIO DE MATA ROMA 06.119.945/0001-03
Enderego
AVENIDA RAIMUNDO V DE ALMEIDA,212 - CENTRO , MATA ROMA/MA - CEP: 65510000
Telefone E-mail

9834751088 financas2021.mr@gmail.com

gcliNAng DOS SERVIGOS

Servigo 0702: EXECUGAG, POR ADMINISTRAGAO, EMPREITADA OU SUBEMPREITADA, DE OBRAS DE CONSTRUGAO CIVIL, HIDRAULICA OU ELETRICA E DE
OUTRAS OBRAS SEMELHANTES, INCLUSIVE SONDAGEM, PERFURAGAO DE POGOS, ESCAVAGAO, DRENAGEM E IRRIGAGAO, TERRAPLENAGEM,

Atividade 4330499 : GUTRAS OBRAS DE ACABAMENTGO DA CONSTRUCAO

Descrigio REFERENTE A MEDIGAO DE SERVIGOS DE RECUPERAGAO, REFORMA E ADEQUAGAO DE ESCOLAS MUNICIPAIS, CONFORME A PLANILHA EM
ANEXO.

e

OBSERVAGOES DA NOTA

DADOS BANCARIOS: BANCO SANTANDER

M B MARINHO EIRELI

Agencia: 2487

Conta-Corrente: 13000222-5, Pix: (98) 98455-9083.

VALORES DA NOTA FISCAL DE SERVIGOS - NFSe

Valor dos Servigos Dedugdes Acréscimos Desc. Condicionados Desc Incondicionado Crédito
R$ 390.814,43 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
PIS COFINS INSS IR CSLL Outras Retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Base de Calculo Aliquota ISS ISS Retido Total das Retengées Valor Liquido
R$ 390.814,43 5,00% R$ 0,00 R$ 19.540,72 R$ 19.540,72 R$ 371.273,71

Namero da Nota
202300000000664
Cédigo de Verificagdo
LBIO-ID8R

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFSe
Recebi da empresa M. BACELAR MARINHO LTDA os servigos contantes nessa NOTA FISCAL

ELETRONICA DE SERVICOS.

Consulte a autenticidade nao site https://mataroma.portalpublico.net/ ou atraves da leitura do QRCode.




—— ORDEM DE PAGTO

Governo Municipal de Mata Roma
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

CLASSIFICACGAD ORCAMENTARTIA
ORGAD. v ittt et ten s nnannnnnen 02 Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ. Basica
CLASSIFICACAO 12 361 0003 2.031 Manutencdo e Funcionamento do Ensino
R Fundamental ) '
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO 3.3.90.39.99 outros servicos de terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO..... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
DADOS DO EMPENHDO

NOTA DE EMPENHO N° 03100001 VALOR DO EMPENHO.. R$ 390.814,43 TIPO DE LICITAGAO. nao ap'h'céve'l -

DATA DO EMPENHO... 03/10/2024 MODALIDADE........ ordindrio

SALDO ANTERIOR.... R$ 390.814,43 VALOR PAGO........ RS 390.814,43 SALDO DO EMPENHO.. R$ 0,00

LIQUIDACGCADO
DATA NOTA DE LIQUIDAC/'\O VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL
03/10/2024

Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos

%(%qﬁmp aw””

03100003 390.814,43 390.814,43 servigo n® 202300000664 série de 03/10/2024

ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAMPAIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

PAGUE-SE a timportancia
constante na presente nota

JULIO CESAR PAVAO ALMEIDA ]
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAO

ORDEM DE PAGAMENTO N° 03100007, de 03/10/2024

VALOR
371.273,71
19.540.72

BANCO/FONTE . CHEQ/REF
BB.uvasnsannennnns 52.046-2 (FEB) 100301
Desconto de ISSQN (taldo de receita 03100004)

ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAMPAIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS



[ oo

Emissao de comprovantes

L P

(G3330315036712111
03/10/2024 15:07:01

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e3/1e/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.07.03
1773601773 SEGUNDA VIA eeol
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: SME MATA ROMA - FEB

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 52.846-2

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SME MATA ROMA - FEB

BANCO: @33 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCTIA: 2487-2 - PA CHAPADINHA MA
CONTA: 13.000.222-5

FAVORECIDO: M BACELAR MARINHO LTDA

CPF/CNP]: 10.305.794/0001-55

VALOR: R$ 371.273,71
DEBITO EM: ©3/1e/2024

DOCUMENTO: 18e3e1
AUTENTICACAQ SISBB: D.147.174.A43.766.A40



MATA ROMA

COISTOUMIRG Yi1 NONG TEROD

NOTA DE PAGTO EXTRA-ORG¢. 03100008

Maranhdo . .

Governo Municipal de Mata Roma | L DATA: 03/10/2024
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

Exercicio de 2024

CONTA. e e vt nnnennnns Consignacgoes
ISSQN
CREDOR. v v vvvn v ann v M, BACELAR MARINHO_EIRELI
Endereco.....ouvvuven Rua Deputado Barcelar, n.557,Centro-
Mata Roma-MA 65510-000
CNP T i e 10.305.794/0001-55
DATA. vt vvreennnnnns 03/10/2024 _ ,
VALOR TOTAL.....vvuun RS 19.540,72 (Dezenove Mil, Quinhentos e Quarenta
Reais e Setenta e Dois Centavos). .
BANCO/FONTE CHEQUE/REF. VALOR
BBt e rinr i 52.046-2 (FEB) 000850 19.540,72
OBSERVACOES .......... BAIXA ISSQN.

ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS



03/10/2024 - BANCO DO BRASIL -  14:52:50
177301773 SEGUNDA VIA eool
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SME MATA ROMA - FEB

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 52.646-2
DATA DA TRANSFERENCIA 03/10/2024
NR. DOCUMENTO 551.773.000.059.587
VALOR TOTAL 19.546,72

**&%k%% TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: PMMR- ARRECAD DE TRIBUTOS

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.587-X
NR. DOCUMENTO 551.773.666.952.646

NR.AUTENTICACAO 5.398.888.570.1E5.087



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

‘Relatério do Sistema de Controle Interno Municipal

Parecer n° 03100001/2024

Ilma. Srta.

Alce Ises Geanne Monteles de Sousa Sampaio
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.

| Assunto: | Analise do Processo Administrativo. |

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 202300000000664 da Sectetaria Municipal
' de Administragio desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Educagéo.

O é6rgéo de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituigdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n° 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuigdes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Uni&o e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestéo para
andlise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Administragao
referente & solicitagdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n°
202300000000664 em favor da empresa nacional M. BACELAR MARINHO EIRELIL

PRAGA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Veio a0 conhecimento desta Controladotia Geral do Municipio de Mata Roma - MA, o
Processo de Pagamento referente 2 Nota Fiscal n° 202300000000664, que tem como credor
a empresa M. BACELAR MARINHO EIRELI, para anilise quanto a legalidade e
verificacio das demais formalidades, a fim de executar a sua liquidagio e posterior

pagamento.

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

+% - DISCRIMINACAO: .. v oe o §/N
Copia do Brirato do Contrate; s
02 Comprovante de envio e Publicagio no SACOP; S
03 Nota de Empenho n°® 03100001 S
04 Nota de Liquidagdo n® 03100003 S
05 . | Nota Fiscal n° 202300000000664 S
06 Ordem de Pagamento n® 03100007 S
07 Certidio Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 Certidio Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 Certiddo de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDIGAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N
14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N
15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

4

PRAGA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Apbs vetificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos
autos em aprego, constata-se a total legalidade do presente Pfdcésso de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos C')rgios de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6rgio de Conttrole Intetno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em aptreco, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessirios a

liquidagio da presente despesa.

MATA ROMA — MA, em 03, de Outubro de 2024

-

THAYMES MARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



l \ M BACELAR MARINHO EIRELI
: - - CONSTRUTORA M B MARINHO
MB M‘“""“u CNPJ: 10.305.794/0001-55 Endereco: Rua Deputado Bacelar N2 557

Bairro: Centro Mata Roma-MA

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

Mata Roma/MA, 03 de Outubro de 2024.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO DO MUNICIPIO DE MATA ROMA-MA.
ASSUNTO: SOLICITAGCAO DE PAGAMENTO.

Prezado Senhor(a),

Venho por meio deste, solicitar a Vossa senhoria o pagamento da Nota Fiscal N °
202300000000664, no valor de R$ 390.814,43 ( TREZENTOS E NOVENTA MIL,
OITOCENTOS E QUATORZE REIAS E QUARENTA E TRES CENTAVOS ),
REFERENTE A MEDICAO DE SERVICOS DE RECUPERAGCAO, REFORMA E
ADEQUACAO DE ESCOLAS MUNICIPAIS, CONFORME A PLANILHA EM ANEXO.

CONTA PARAPAGAMENTO:
Banco: Santander (033)
Agéncia: 2487

Conta Corrente: 13000222-5

Pix: 98 984559083

M BACELAR MARINHO EIRELI

Atenciosamente,

3" Assinado de forma
M BACELAR? digital por M
MARINHO . .BACELAR MARINHO
& “LTDA:103057940001
LTDA:10305 5522,
4 i Dados:2024.10.03
794009’]5‘55 14:35:12-03'00"
MATEUS BACELAR MARINHO

RG: 018031662011-4 SSP/MA CPF: 018.008.073-33
Empresario

Rua Deputado Bacelar, n° 557, Centro, Mata Roma - MA
CNPJ n° 10.305.794/0001-55



27/09/2024, 13:36

Consulta Regularidade do Empregador

Voliar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEQERAL

Certificade de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 10.305.794/0001-55
Razdo Social: M B MARINHO ME
Endereco: RUA JOSE VITORINO GOMES 110 A / CENTRO / MATA ROMA / MA / 65510-000

A Caixa Econdbmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirdA de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes a
contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:18/09/2024 a 17/10/2024

Certificacdo Niimero: 2024091819291550149634

Informacgdo obtida em 27/09/2024 13:36:27

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

htips://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

L



BRF~. MINISTERIO DA FAZENDA
. K Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: M BACELAR MARINHO LTDA
CNPJ: 10.305.794/0001-55

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes socials previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:16:31 do dia 25/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/01/2025.

Cadigo de controle da certiddo: 205F.8BAD.82FD.316B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



27109/2024, 13:36

Consulta Regularidade do Empregador

Voliar fmprimir

CAIXA

CTAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 10.305.794/0001-55
Razao Social: M B MARINHO ME
Enderego: RUA JOSE VITORINO GOMES 110 A / CENTRO / MATA ROMA / MA / 65510-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes a
contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:18/09/2024 a 17/10/2024

Certificagdo Niimero: 2024091819291550149634
Informagéo obtida em 27/09/2024 13:36:27

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

n



> MINISTERIO DA FAZENDA
- Secretaria da Receita Federal do Brasil
*  Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
' ATIVA DA UNIAO

Nome: M BACELAR MARINHO LTDA
CNPJ: 10.305.794/0001-55

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos piblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange Inclusive as contribuicdes soclais previstas
nas alineas 'a’ a ‘d' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hitp:/mww.pgfn.gov.br>.

Certlddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:16:31 do dia 25/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/01/2025.

Cadigo de controle da certiddo: 205F.8BAD.82FD.316B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Pagina 1 de 1

PCDER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Neme: M BACELAR MARINHO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.305.794/0001-55

Certiddo n°®: 47858510/2024

Expedicdo: 09/07/2024, as 16:55:10

Validade: 05/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se que M BACELAR MARINHO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 10.305.794/0001-55, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagcdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva. '

Davidas e sugestdes: cndtBtst.jus.br



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddo: 372963/24 Data da Certiddo: 19/09/2024 10:06:21

CPF/CNPJ 10305794000155 NAQ INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.
Certificamos que, ap6s a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
~ bstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n°® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam debitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia. ‘

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 18/12/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validacéo de Certiddo Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressédo: 19/09/2024 10:06:21



R

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA
N° Certiddo: 067849/24 Data da Certidao: 21/08/2024 15:30:06
CPF/CNPJ CONSULTADO: 10305794000155

Certificamos que, apds a realizagédo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

Qrma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Cédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do
sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 19/11/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certides” e em seguida em "Validag&o de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 21/08/2024 15:30:06



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS
CNPJ 06.119.945/0001-03
Praga Governador José Samey S/N - CENTRO

» " A
CERTIDAO

09/07/2024 16:58:25

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 227/2024
AUTENTICAGAO:88855547570F7FF053FFF7C54E5148CC

CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o0 a empresa M. BACELAR
MARINHO LTDA, devidamente Inscrito sob o CNPJ 10.305.794/0001-55, situada a
RUA DEPUTADO BACELAR, 557 CENTRO, encontra-se quites com os tributos municipais.
O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitagdo de Tributos (ISS,
ALVARA, IPTU e MULTAS), ndo podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certiddao tera validade até 07/10/2024.

Ressalvado 4 Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

MATA ROMA-MA, 09/07/2024.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA (TR
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS '
CNPJ 06.119.945/0001-03

Praca Governador José Sarney S/N - CENTRO

ey BIEVR
Sttt/ s
FONATLE OIS L N L TR Y e

09/07/2024 16:59:26

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 228/2024
AUTENTICAGCAO:F2BFF080785C76AA81DBAFFCE7DEAOAD

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa M. BACELAR MARINHO LTDA,
Inscrita sob o CNPJ:10.305.794/0001-55, situada a RUA DEPUTADO BACELAR, 557 CENTRO,

Neste Municipio, encontra-se quites com os tributos municipais, bem como o livro de DIVIDA
ATIVA deste setor de arrecadagao desta prefeitura, nada consta no que diz respeito a débido em
nome da referida empresa. O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitacédo de Tributos,
nao podendo ser usado para outros fins.

A referida certidao tera validade até 07/10/2024.

Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

MATA ROMA-MA, 09/07/2024.



/ \ M BACELAR MARINHO EIRELI
: - - CONSTRUTORA M B MARINHO
MB MARINHO. CNPJ: 10.305.794/0001-55 Enderego: Rua Deputado Bacelar N2 557

Bairro: Centro Mata Roma-MA

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

Mata Roma/MA, 03 de Outubro de 2024.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO DO MUNICIPIO DE MATA ROMA-MA.
ASSUNTO: SOLICITACAO DE PAGAMENTO.

Prezado Senhor(a),

Venho por meio deste, solicitar a Vossa senhoria o pagamento da Nota Fiscal N °
202300000000664, no valor de R$ 390.814,43 ( TREZENTOS E NOVENTA MIL,
OITOCENTOS E QUATORZE REIAS E QUARENTA E TRES CENTAVOS ),
REFERENTE A MEDICAO DE SERVICOS DE RECUPERACAO, REFORMA E
ADEQUACAO DE ESCOLAS MUNICIPAIS, CONFORME A PLANILHA EM ANEXO.

CONTA PARAPAGAMENTO:
Banco: Santander (033)
Agéncia: 2487

Conta Corrente: 13000222-5

Pix: 98 984559083

M BACELAR MARINHO EIRELI

Atenciosamente,

3" Assinado de forma
M BACELAR; digital por M
MARINHO | BACELAR MARINHO
. TDA:103057940001
LTDA:10305 55—
£~ Dados: 2024.10.03
794009j1f”55 14:35:12 -03'00'
MATEUS BACELAR MARINHO

RG: 018031662011-4 SSP/MA CPF: 018.008.073-33
Empresdrio

Rua Deputado Bacelar, n° 557, Centro, Mata Roma - MA
CNPJ n° 10.305.794/0001-55



